
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ «МЭИ» 

 

 

П Р И К А З 

 

« 22 »  ноября  2011 г.                                        г. Москва                                                   №   270       

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Содержание: О порядке приемки результатов годовых этапов и завершенных в 2011 г. научно- 

                         исследовательских работ,  выполняемых по заданиям Министерства образования  

                         и науки Российской Федерации  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

             В соответствии с требованиями Положения об организации научных исследований, 

проводимых подведомственными учреждениями в рамках тематических планов по заданиям 

Министерства образования и науки Российской Федерации и финансируемых из средств 

федерального бюджета, с установленным порядком отчетности по научно-техническим 

программам, а также в связи с окончанием календарного года  

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 

1. Директорам институтов сформировать комиссии по приемке результатов 

комплексных НИР, выполняемых в рамках тематического плана по заданию Министерства 

образования и науки Российской Федерации. Порядок формирования и утверждение состава 

комиссий, порядок проведения приемки научно-исследовательских работ устанавливаются 

институтами самостоятельно. Эти же комиссии, при необходимости, осуществляют 

рассмотрение результатов и приемку НИР, выполняемых по государственным контрактам в 

рамках научно-технических программ. 

2. Научным руководителям комплексных госбюджетных тем, выполняемых по 

тематическому плану, и государственных контрактов предоставить все необходимые для 

приемки результатов НИР отчетные документы в сформированные в институте комиссии в 

сроки, определяемые руководством института. 

3. Директорам институтов и научным руководителям НИР обеспечить представление 

рассмотренных комиссиями отчетных документов, выполняемых:  

  в рамках тематического плана – в НИЧ МЭИ до 19 января 2012 года; 

   в рамках  научно-технических программ – в сроки, установленные техническим 

заданием. 

4. Помощнику проректора  Волкову А.В. обеспечить утверждение и своевременное 

представление необходимых отчетных материалов по научно-исследовательским работам в 

Министерство образования и науки до 1 февраля 2012 года. 

 

 

 

 

 

РЕКТОР                                                                              СЕРЕБРЯННИКОВ С.В. 


